[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 37/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, em caráter de urgência, a reforma e ampliação, capina, limpeza, colocação de alambrado, dedetização e desratização do Posto de Saúde do Bairro do Cervo.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário pelo fato da população estar indignada com o descaso da Secretaria Municipal de Saúde em relação a saúde pública, higiene e a falta de acompanhamento da Vigilância Sanitária.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

	MOACIR FRANCO

	1º SECRETÁRIO

PAGE